
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020500147

147

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Barreiras /BA, pela comissão Permanente de Licitação, torna
publico que no dia 20 de fevereiro de 2020 as 08:30 hs, no endereço prédio sede da
Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação situado a
Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, telefone (77) 3614-
7100 -7117, Serão recebidas as propostas relativas a Tomada de Preços nº 001/2020 , do
Tipo Menor Preço Unitário, Objetivando a contratação de empresa Prestadora de Serviços
em Obras na área de Construção civil para ampliação e requalificação do prédio sede da
Guarda Municipal do município de Barreiras/BA. Este Edital esta a disposição no Site:
www.barreiras.ba.gov.br/transparencia licitacoes, qual quer duvida a ser tirada no horário
das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira, Maiores informações na sala da
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima.

Em 3 de fevereiro de 2020
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O PREGOEIRO DE BELMONTE avisa, que fará realizar na sala de reuniões da
Copel, a licitação do processo nº 031/2019 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objetivo a contratação de empresa para o
fornecimento de medicamentos da farmácia básica hospitalar e soluções, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantitativos relacionados em
Anexo II deste Edital, com data da reunião marcada para o dia 17.02.2020 às 09:00 horas.
Os interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente ou através do site
www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações tel.: (73) 3287-2561.

Em 4 de fevereiro de 2020.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 17 de Fevereiro de 2020 às 09h00min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar para suprir as
necessidades dos alunos da rede publica municipal, conforme especificações mínimas
constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos
do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 17 de Fevereiro de 2020 às 15h30min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário. Objeto: aquisição
de gás GLP 13 e vasilhame de gás GLP de forma parcelada e continua, para atender as
necessidades das secretarias deste Município, conforme especificações mínimas constantes
no anexo I. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
boninal.portalgov.net.br.

Boninal, 4 de fevereiro de 2020.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 005-2020-PE, objeto: Aquisição de materiais de
uso hospitalar, radiologia, equipamentos, odontológico e correlatos destinados a atender
os órgãos da Secretaria de Saúde deste município, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do dia 05/02/2020 a 17/02/2020 até às 09:00 horas, Sessão: às
10:00h do dia 17/02/2020 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 4 de fevereiro de 2020.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020-SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o n.º 005/2020.Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual realização de
Serviços de Capina das Ruas da Sede e Povoados do Município de Brotas de Macaúbas/BA .
Tipo - Menor Preço Global. Sessão: 19 de Fevereiro de 2020 às 09:00 hs, no Setor de
Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08:00
as 12:00 no Setor de Licitações ou no Tel. (77) 3644-2152.

Brotas de Macaúbas/BA, 4 de fevereiro de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, necessários ao atendimento do PNAE. Dia 20/02/2020 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcaatiba/diario. Demais atos: no diário
oficial.

Caatiba/BA, 4 de fevereiro de 2020.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar. Dia 18/02/2020 às
9:30h.

Caatiba/BA, 4 de fevereiro de 2020.
ROBSON LIMA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 17/02/2020 as 08:00 h,
tendo como objeto a contratação de empresa (s) visando o fornecimento de gêneros
alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Munícipio. T: (77) 3462-1204, Edital na
sede ou via e-mail - pmc.licitacoes2017@gmail.com . Divulgação dos demais usou do
certame - Diário Oficial: (www.caetanos.ba.io.org.br).

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 270/2015 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 06.02.2020 até 06.05.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 31/01/2020. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO PRESENCIAL n° 029/2020, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER PROGRAMAS SOCIAIS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS. Data: 17/02/2020. Horário: 09h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 4 de fevereiro de 2020.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 017/2020, cujo objeto é Elaboração de Registro de preços para
futura aquisição deAparelhos Eletro Eletrônicos (Televisores), em atendimento a Rede
Municipal de Ensino da cidade de Candeias- Bahia. Acolhimento Proposta: 14/02/2020. A
partir das 08:00hs; Abertura das propostas: 17/02/2020 às 09h00min; Disputa: 17/02/2020
às 13:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71)
3601-2725.

GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 018/2020, cujo objeto é Registro de preços para aquisição de
equipamentos eletrônicos: caixa amplificadora, microfones e micro system, em
atendimento da rede Municipal do Município de Candeias, através da Secretaria Municipal
da Educação. Acolhimento Proposta: 14/02/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 17/02/2020 às 09h00min; Disputa: 17/02/2020 às 13:00hs. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

TATIANE CARVALHO DE SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 019/2020, cujo objeto é Registro de preços para aquisição de
Materiais Desportivos para aulas de educação física (futebol, futsal e voleibol),em
atendimentoa Rede Municipal de Ensino da cidade de Candeias- Bahia. Acolhimento
Proposta: 14/02/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das propostas: 17/02/2020 às
09h00min; Disputa: 17/02/2020 às 13:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-
e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Coaraci-BA comunica aos interessados que está procedendo a
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, para fins de recebimento dos Projetos de Vendas de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinados à
Alimentação Escolar e habilitação dos fornecedores, em conformidade com a Lei nº
11.947/09, Resolução FNDE Nº 026 de 17 de junho de 2013, alterada pela Resolução nº 04
de abril de 2015 e Lei nº 8.666/93. Os documentos para habilitação, bem como os Projetos
de Venda, deverão ser entregues até dia 20 de fevereiro de 2020 às 14:00hs no setor de
licitações, situada Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em
envelopes lacrados, com identificação externa, conforme orientação do edital. A relação


		2020-02-05T09:57:37-0300




